
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.304 DEL 12-03-2018

Registro Generale 324

Matelica, li 22-03-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RISOLUZIONE DEL CONTRATTO DI CONCESSIONE PER IL
LOCULO N. 13 FILA N. 1, PIANO SUPERIORE, LATO
GAGLIOLE DEL COLOMBARIO N. 10_ RIMBORSO SOMME
ALL'AVENTE DIRITTO P.G._

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI CIMITERIALI

Vista la domanda presentata dalla Sig.ra PODUTI Giuseppa concessionaria del loculo n. 13 fila
n. 1, piano superiore, lato Gagliole del colombario n. 10, intesa ad ottenere il rimborso
dell’importo pagato per la concessione d’uso del suddetto loculo nuovo e retrocesso al Comune
in data 06/03/2018 (prot.n. 3041 del 06/03/2018);

Atteso che peril medesimo loculo era stata stipulata concessione cimiteriale in data  07/05/1985
al Rep. nr.  3756 tra il Comune di Matelica e  PODUTI Giuseppa;

Visto l’art. 95 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria a norma del quale il
Comune rimborserà il 50% del prezzo pagato nel caso in cui il concessionario rinunci al diritto
d’uso di un loculo prima della sua utilizzazione;

Considerato che il prezzo pagato dalla Sig. ra PODUTI Giuseppa alla data del 17/11/1981 fu di
Lire 826.000 rapportato ad Euro 426,59;

Visto l’atto di G.M.96 del 18/05/2012 “Adeguamento tariffe servizio cimiteriale”  con il quale
si determinavano con decorrenza 01/07/2012 i costi dei loculi cimiteriali;

Considerato l’importo aggiornato del predetto loculo è di Euro 960,00 e pertanto alla stessa
dovranno essere rimborsati   Euro 480,00;

Visto il regolamento di contabilità ;
Visto  l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013,
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua
conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o
condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis
della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque
modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto
rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al
presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per
essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il  decreto sindacale n. 30/2017 e n. 31/2017 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA
1 – di aderire alla domanda presentata dalla Sig.ra PODUTI Giuseppa concessionaria del loculo
n. 13 fila n. 1, piano superiore, lato Gagliole del colombario n. 10 e per effetto stabilire la
risoluzione del contratto di Concessione Cimiteriale perfezionartosi in data 07/05/1985 al Rep.
nr. 3756 tra il Comune di Matelica e la Signora PODUTI Giuseppa ;

2-  di rimborsare  il 50% dell’importo pagato pari ad Euro 480,00  per la concessione d’uso di
un loculo cimiteriale retrocesso al Comune, alla Sig. ra  Poduti Giuseppa, c.f.  PDT GPP 25S56
F051T, residente a Matelica Vocabolo Cavalieri n. 388, nata a Matelica il 16/11/1925;

3 - di imputare la spesa sopraindicata al seguente capitolo di bilancio cap. 46  art. 00 “Spese
per sgravi e rimborsi” ;

4 - di mandare la presente determinazione all’Ufficio ECONOMATO, per il pagamento a
titolo di rimborso di quanto sopra descritto a mezzo BONIFICO sul  libretto postale
intestato alla stessa  codice IBAN IT19 H 07601 03384 000005715922 , come indicato
dall’interessata ;

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal
sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma quarto, del D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Baldini Carla

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 22-03-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


